

*ПРОЄКТ*

*Ініціатор – депутат Львівської  
обласної ради Ірина КРАВЕЦЬ*



**ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА**

\_\_\_\_\_ сесія VIII скликання

**РІШЕННЯ №**

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.  
м. Львів

**Про внесення змін  
до рішення обласної ради  
від 16 березня 2021 року № 86**

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновок постійної комісії з питань соціального захисту, прав дітей, людини та учасників бойових дій, обласна рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Внести зміни до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року № 86 «Про затвердження порядків щодо виконання заходів Комплексної програми соціальної підтримки у Львівській області учасників АТО (ООС) та їхніх родин, бійців-добровольців АТО, а також родин Героїв Небесної Сотні на 2021 – 2025 роки», доповнивши додаток 4 «Порядок надання і виплати одноразової грошової допомоги на/за встановлення пам'ятних знаків на могилах загиблих/померлих учасників АТО (ООС) та Героїв Небесної Сотні»:

1.1. У пункті 2 абзацом такого змісту:

«У разі відсутності родичів загиблого/померлого учасника АТО (ООС), бійця-добровольця АТО та постраждалого учасника Революції Гідності, які впродовж шести місяців з моменту загибелі/смерті заявили про намір скористатися правом на отримання допомоги, право на отримання допомоги має громадське об'єднання, яке заявило про намір встановити пам'ятний знак».

1.2. Пунктом 4.3 такого змісту:

«4.3. У разі подання заяви громадським об'єднанням, до заяви додаються:

- копія посвідчення учасника бойових дій або посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни (за наявності) загиблого (померлого) учасника АТО (ООС)/копія посвідчення бійця-добровольця АТО, виданого Львівською обласною радою, загиблого (померлого) бійця-добровольця АТО/копія посвідчення постраждалого учасника Революції Гідності або посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни загиблого (померлого) учасника Революції Гідності (за наявності);

- копія документа, що підтверджує безпосередню участь учасника АТО (ООС) в антитерористичній операції або забезпеченні її проведення з безпосереднім перебуванням у районах антитерористичної операції в період її

проведення, або копія документа про участь особи в здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки й оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення/довідки чи клопотання керівника добровольчого формування про загиблого бійця-добровольця АТО, який входив до складу добровольчого формування, із зазначенням терміну перебування в зоні проведення АТО (ООС) (для виплати одноразової грошової допомоги на встановлення пам'ятного знака на могилі померлого учасника Революції Гідності, у випадку відсутності посвідчення постраждалого учасника Революції Гідності або посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, враховується Перелік або Зміни до Переліку осіб за результатами судово-медичних експертиз, які отримали тілесні ушкодження під час участі в масових акціях громадського протесту, що відбулися в період з 21 листопада 2013 року до 21 лютого 2014 року, затверджені відповідним наказом Міністерства охорони здоров'я України);

- копія свідоцтва про смерть учасника АТО (ООС)/бійця-добровольця АТО /постраждалого учасника Революції Гідності;

- копія Статуту громадського об'єднання, який підтверджує, що об'єднання утворене з метою захисту прав і свобод, задоволення суспільних, зокрема соціальних, та інших інтересів ветеранів війни, які отримали свій статус відповідно до законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

- копія рішення вищого органу управління громадського об'єднання про встановлення пам'ятного знака на могилі учасника АТО (ООС)/бійця-добровольця АТО/постраждалого учасника Революції Гідності;

- копія документа, що підтверджує право особи представляти громадське об'єднання у правовідносинах з державою та іншими особами і вчиняти дії від імені громадського об'єднання;

- копія паспорта громадянина України особи, яка має право представляти громадське об'єднання у правовідносинах з державою та іншими особами і вчиняти дії від імені громадського об'єднання (якщо паспорт громадянина України виданий у формі картки (ID-паспорт), додатково потрібно подати документ, виданий компетентним органом про реєстрацію місця проживання);

- копія ідентифікаційного номера особи, яка має право представляти громадське об'єднання у правовідносинах з державою та іншими особами і вчиняти дії від імені громадського об'єднання (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган Державної фіскальної служби і мають відмітку у паспорті);

- копії документів, що підтверджують факт встановлення пам'ятника на могилі загиблого/померлого учасника АТО (ООС)/бійця-добровольця АТО/постраждалого учасника Революції Гідності (за наявності);

- реквізити банківського рахунку отримувача».

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціального захисту, прав дітей, людини та учасників бойових дій (М. Іщук).

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проєкту рішення «Про внесення змін**  
**до рішення обласної ради від 16 березня 2021 року № 86»**

Пропоновані зміни стосуються переліку осіб, які можуть отримувати компенсацію за встановлення пам'ятних знаків на могилах воїнів.

Комплексною програмою соціальної підтримки у Львівській області учасників АТО (ООС) та їхніх родин, бійців-добровольців АТО, а також родин Героїв Небесної Сотні на 2021-2025 роки передбачено: виготовлення та встановлення пам'ятних знаків на могилах або надання 50 тисяч гривень на встановлення пам'ятних знаків. Відповідно, родичі загиблого мають право вибору: самостійно встановити пам'ятний знак і отримати грошову компенсацію або управління капітального будівництва поставить пам'ятний знак визначеного зразка.

Зазвичай, рідні та близькі встановлюють пам'ятник самостійно і потім отримують кошти. Ці пам'ятники відрізняються креативністю та індивідуальним підходом. Вони дуже відрізняються від тих пам'ятників, які встановлює управління капітального будівництва.

Що ж робити, коли загиблий був сиротою і не має родичів, але є небайдужі люди, готові поставити пам'ятний знак, не гірший від тих, які встановлюють люблячі родичі?

Даним проєктом рішення пропонується надати право громадським об'єднанням ветеранів обирати між стандартним пам'ятником і 50 тис. грн на встановлення такого пам'ятного знака, який оберуть побратими. Тоді громада зможе максимально докластися, щоб могила Героя не вирізнялася поряд із сусідніми могилами.

**Депутат Львівської обласної ради**

**Ірина Кравець**

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення «Про внесення змін до Про внесення змін до рішення  
обласної ради від 16 березня 2021 року № 86

<i>Чинна редакція</i>	<i>Запропонована редакція</i>
<p>2. Право на отримання допомоги мають дружина (чоловік), діти, батьки та утриманці загиблого/померлого учасника АТО (ООС), бійця-добровольця АТО та постраждалого учасника Революції Гідності, які на день його смерті і на момент звернення зареєстровані та фактично проживають у Львівській області (у разі відсутності вищезазначених умов право на отримання допомоги мають інші члени родини). У разі відсутності родичів загиблого/померлого учасника АТО (ООС), бійця-добровольця АТО та постраждалого учасника Революції Гідності, які протягом шести місяців з моменту загибелі/смерті заявили про намір скористатися правом на отримання допомоги, право на отримання допомоги має громадянське об'єднання, яка заявила про намір встановити пам'ятний знак.</p>	<p>2. Право на отримання допомоги мають дружина (чоловік), діти, батьки та утриманці загиблого/померлого учасника АТО (ООС), бійця-добровольця АТО та постраждалого учасника Революції Гідності, які на день його смерті і на момент звернення зареєстровані та фактично проживають у Львівській області (у разі відсутності вищезазначених умов право на отримання допомоги мають інші члени родини). У разі відсутності родичів загиблого/померлого учасника АТО (ООС), бійця-добровольця АТО та постраждалого учасника Революції Гідності, які протягом шести місяців з моменту загибелі/смерті заявили про намір скористатися правом на отримання допомоги, право на отримання допомоги має громадянське об'єднання, яка заявила про намір встановити пам'ятний знак.</p>
<p>відсутній</p>	<p>4.3. У разі подання заяви громадським об'єднанням, до заяви додаються:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- копія посвідчення учасника бойових дій або посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни (за наявності) загиблого (померлого) учасника АТО (ООС)/копія посвідчення бійця-добровольця АТО, виданого Львівською обласною радою, загиблого (померлого) бійця-добровольця АТО/копія посвідчення постраждалого учасника Революції Гідності або посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни загиблого (померлого) учасника Революції Гідності (за наявності);</li> <li>- копія документа, що підтверджує безпосередню участь учасника АТО (ООС) в антитерористичній операції або забезпеченні її проведення з безпосереднім перебуванням у районах антитерористичної операції в період її проведення, або копія документа про участь особи в здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки й оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення/довідки чи клопотання керівника добровольчого формування про загиблого бійця-добровольця АТО, який входив до складу добровольчого формування, із зазначенням терміну перебування в зоні проведення АТО (ООС) (для виплати одноразової грошової допомоги на встановлення пам'ятного знака на могилі померлого учасника Революції Гідності, у випадку відсутності посвідчення постраждалого учасника Революції Гідності або посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, враховується Перелік або Зміни до Переліку осіб за результатами судово-медичних експертиз, які отримали тілесні ушкодження під час участі в масових акціях громадського протесту, що відбулися в період з 21 листопада 2013 року до 21 лютого 2014 року,</li> </ul>

- затвержені відповідним наказом Міністерства охорони здоров'я України);
- копія свідоцтва про смерть учасника АТО (ООС)/бійця-добровольця АТО /постраждалого учасника Революції Гідності;
  - копія Статуту громадського об'єднання, який підтверджує, що об'єднання утворене з метою захисту прав і свобод, задоволення суспільних, зокрема соціальних, та інших інтересів ветеранів війни, які отримали свій статус відповідно до законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;
  - копія рішення вищого органу управління громадського об'єднання про встановлення пам'ятного знака на могилі учасника АТО (ООС)/бійця-добровольця АТО/постраждалого учасника Революції Гідності;
  - копія документа, що підтверджує право особи представляти громадське об'єднання у правовідносинах з державою та іншими особами і вчиняти дії від імені громадського об'єднання;
  - копія паспорта громадянина України особи, яка має право представляти громадське об'єднання у правовідносинах з державою та іншими особами і вчиняти дії від імені громадського об'єднання (якщо паспорт громадянина України виданий у формі картки (ID-паспорт), додатково потрібно подати документ, виданий компетентним органом про реєстрацію місця проживання);
  - копія ідентифікаційного номера особи, яка має право представляти громадське об'єднання у правовідносинах з державою та іншими особами і вчиняти дії від імені громадського об'єднання (крім осіб, які через свої релігійні переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний орган Державної фіскальної служби і мають відмітку у паспорті);
  - копії документів, що підтверджують факт встановлення пам'ятника на могилі загиблого/померлого учасника АТО (ООС)/бійця-добровольця АТО/ постраждалого учасника Революції Гідності (за наявності);
  - реквізити банківського рахунку отримувача».